[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.442/2017

O vereador CLAYTON COSTA ROSA, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que sejam refeitas as pinturas que estão por se apagar, ou até já apagadas, na Rua 07 de Abril, Bairro Nossa Senhora de Fátima, nas proximidades do Material de Construção Casa Nova.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma região de grande movimento, também conta com uma escola nas proximidades, o que aumenta muito o número de crianças e demais transeuntes em horários de pico, isso torna a sinalização algo imprescindível.

 Solicitamos que sejam efetuadas pinturas viárias.

.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2017.

Vereador CLAYTON COSTA ROSA
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]